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Používám moderní technologie:
video prohlídky

3D sken nemovitostí
foto staging
sdílení inzerce

na sociálních sítích a další

Od května
na nové adrese:

Masarykova 12, 
Blansko 

(naproti hl. poště)

O poště
 Tak nám chtějí zrušit poštu na Severu. Oznámení o plánované redukci poboček České 
pošty nejen v našem regionu, ale i v celé republice přijímá mnoho lidí s nevolí. Je to však 
pro blanenské obyvatele skutečně taková tragédie? 

 V první moment jsem z toho 
byla také lehce znechucená. 
To teď budu muset jednou, 
dvakrát do roka (což je asi 
tak počet cest, které musím 
k poštovní přepážce nezbyt-
ně uskutečnit) zajít „až“ na 
hlavní pobočku na Hybešo-
vu ulici? Ve skutečnosti tedy 
k přepážce na Severu chodím 
o něco častěji, ale to se jedná 
o vyzvednutí balíčku z Balí-
kovny. Tuto službu však lze 
v internetových obchodech 
zpravidla za podobnou cenu 
nahradit třeba Zásilkovnou, 
která má výdejní místo hned 
vedle pošty. 
 Takže po prvotním „šoku“ 
jsem si uvědomila, že se 

 Od jisté doby si při nákupu na internetu zásadně 
nevybírám doručení Českou poštou typu „balík do 
ruky“, protože jsem měla takovou zkušenost, že 
s balíku do ruky byl (nikoli mou vinou) zcela bezpeč-
ně balík na poštu. (Možná se už situace změnila 
a služby dopravy balíků na adresu se zlepšily, ale 
po negativních zkušenostech už se mi to příliš ne-
chtělo zkoumat.) Různé přepravní společnosti se 
v posledních letech vyrojily jak houby po dešti, takže 
výběr většinou naštěstí je. 
 Samozřejmě je mi jasné, že v našem městě žijí i 
lidé, kteří chodí na poštu častěji než já, a chápu, že 
jim její zrušení nějaké komplikace přinese. Ale když 
si zjednodušeně představím některé skupiny obyva-
tel, tak: pracující lidé se většinou pohybují po celém 
městě a často autem, mohou tedy v případě potřeby 
přibrzdit u hlavní pošty. Rodiče na rodičovské dovo-
lené si holt udělají vycházku s kočárkem. A senioři? 
Od 65 do 70 let mají zvýhodněnou cenu jízdného 
městské hromadné dopravy a od 70 let mohou MHD 
dokonce využívat zcela zdarma. Tudíž předpoklá-
dám, že by nemusel být takový problém sednout do 
autobusu a nechat se zavést přímo k poště. 
 A jak zmiňuje i autor komentáře, který najdete 
v tomto vydání Monitoru na straně dvě, jakákoli 
snaha o úspory ve státní kase prostě bolí. Jenomže 
bolet bude o to víc, o co přijde později. 
 Jsem tedy vlastně ráda, že v rámci úspor se zru-
šila jen pobočka pošty, a ne třeba městská hromad-
ná doprava, která nás k té poště zaveze. 

Marie Kalová

vlastně bez této pobočky pošty velmi dobře obejdu. 
Ale! Očekávám, že již nebude docházet k situaci, že 
člověk čeká jako blázen od rána do večera zavřený 
doma, protože mu má přijít doporučený dopis ne-
bo balíček. Nepřipomíná vám to něco? Zvonek se 
za celý den neozve a ejhle, při kontrole poštovní 
schránky se v ní tetelí lístek s informací o „nezasti-
žení adresáta“ doporučeného dopisu. Že vás taky 
přepadl nějaký mikrospánek zrovna ve chvíli, kdy se 
pošťák zuřivě snažil dozvonit?
 A pokud lístek ve schránce objevíte náhodou 
krátce po „pokusu o zastižení“ a vám bleskne hlavou 
myšlenka, že si pro zásilku honem poběžíte na 
poštu, je vám to stejně houby platné, poněvadž 
doručovatel se bude ještě po zbytek dne procházet 
v ulicích i s vaším dopisem. Možná by ještě stálo za 
pokus zavedení nové tradice „chyť si svého pošťáka“. 
 A jestli to bude fungovat tímto způsobem jako dopo-
sud a všichni „nezastižení adresáti“ se budou scházet 
na jedné poště, budou tam vážně ještě větší fronty než 
teď, pracovnice na přepážkách budou unavené a málo 
usměvavé. Zákazníci jim budou spílat, že se museli 
trmácet přes celé město pro zásilku, na kterou den 
předem marně čekali, jenže za to zaměstnankyně za 
okýnkem přece nemohou, proto by se mohlo stát, že 
budou na zákazníky nepříjemné. 
 Dále očekávám, že za neustálé zvyšování cen 
poštovních služeb obdržíme také stále kvalitnější 
služby, mezi něž kromě rychlosti doručení zásilky 
řadím například právě i úsměv pracovnic a ochotu 
poradit. 

NÁJEM BYTU 1+1 BLANSKO 
– 9. května, vybavený, bez pračky. 
Cena… 11.000 Kč vč. inkasa/měs.
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Freddieho sloupek
Komentář: O stavu země Řetězy

Tak máme za sebou další týden. Kromě toho, že 
fi nišuje hokejová extraliga, respektive její play-off , 
tady máme další play-off … Rapidně se množící proti-
vládní demonstrace, které už, v některých aspektech, 
hraničí se šílenstvím a nepochopením…
 Nedávno jsem psal, že okrádat důchodce na za-
sloužených penzích je krádež za bílého dne… Stejně 
tak je tomu u zvýšení daně z přidané hodnoty, která je 
značně významnou složkou ceny třeba u potravin… 
Je smutným faktem, že nám z vydělané stokoruny 
zbude jen její snad pětina, snad desetina, protože 
daně vidíme všude… 
 U benzinové pumpy, v obchodech, prostě všude…
Nepopírám, že s kroky současné vlády nejsem až 
tak smířen, ale musíme si uvědomit i druhou věc, 
všichni společně… Za současnou situaci nenese 
současná vláda jedinou odpovědnost… Byly to i vlá-
dy předchozí, které v období ekonomické konjunktury 
vyhazovaly peníze přímo oknem…
 A není nutné pro příklad chodit daleko… Tolik 
zatracovaní „solární baroni“ vydělali na politické 
shodě levice i pravice. Jak to vím? K dohledání je 
totiž na webu téměř každé hlasování Parlamentu… 
A třeba „soláry“ schválila Sněmovna i Senát, v každé 
z těchto komor měla přitom převahu jiná „strana po-
litického spektra“, jak se odborně říká… To mi vadí, 
pro nedostatek slušných slov…

 Jenže teď je to zvláštní… Každá vláda se potýká 
s nepochopením, averzí, pohrdáním, posměšky 
a někdy i s nenávistí… Jen to možná hraničí s tro-
chou neporozumění…
 Řvát na ulici dokáže každý, aniž by uvažoval 
o tom, co vlastně řve. Sám jsem na tom místě 
a v těch „botách“ byl. V listopadu 1989 jsme byli 
schopni skandovat jakékoli heslo, co někdo z bal-
konu, či z davu vykřiknul… To je špatně…
 Živý řetěz byl tehdy i v Blansku, na protest proti 
dostavbě tehdejšího závodu Lachema. Protestovali 
mnozí, aniž by věděli, že přístavbou se nezvýší 
nebezpečí úniku chemických látek, ale naopak… Že 
nové provozy budou bezpečnější a přijdou na řadu 
i nová pracovní místa… 
 Předtím, než cokoli kritizuji, se snažím zjistit pravé 
meritum věci, samozřejmě si je sám pro sebe přeberu 
a rozebírám… 
 Každý máme to své…
 Jen na závěr… Když někteří z demonstrantů chtěli 
vniknout do budovy Národního muzea v Praze, aby 
strhli z fasády vlajku Ukrajiny, čím jsou nepodobní 
tomu davu, co chtěl obsadit americký Kapitol? A jak 
je možné, protože jsem v davu zaznamenal i starší 
spoluobčany, že za doby ČSSR a vedoucí úlohy KSČ 
nestrhávali vlajky SSSR?
 Odpověď si musí ve svém svědomí najít každý sám… 
 Hezký den…

Freddie (freddiemail@email.cz)
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Mezi Blanskem a Adamovem 
vznikne nová cyklostezka

 Kdo se chce vydat na kole z Blanska směrem na Brno, musí mezi Blanskem a odbočkou k Novému 
hradu zdolat poměrně nebezpečný úsek, jelikož jedinou možností je jet po frekventované silnici II/379. 
To by se mělo v roce 2025 změnit ku prospěchu všech účastníků silničního provozu. Jihomoravský 
kraj plánuje na uvedené trase vybudovat novou čtyřkilometrovou cyklostezku. 

 „Silnice vedoucí z Blanska na Brno vede nepře-
hlednými úseky a pro cyklisty není vhodná. Přitom 
by napojení na cyklostezku do Adamova, která vede 
od Novohradského tunelu podél řeky Svitavy, všichni 
uvítali. Je to další z projektů, který se plánuje řadu 
let, realizace se ale zatím nedařila," popisuje starosta 
Blanska Jiří Crha. 
 Protože plánovaná cyklostezka povede na dálko-
vé mezinárodní trase trase EuroVelo 9, hodlá kraj 
při jejím budování využít také evropské prostředky 
z Integrované strategie rozvoje Brněnské metropo-
litní oblasti – tedy fi nance z Operačního programu 
IROP nebo Státního fondu dopravní infrastruktury.
 Vybudování cyklostezky přinese cyklistům větší 
pohodlí, ale především vyšší bezpečnost nejen pro 
ně, ale také pro motorová vozidla na silnici. „Nová 
cyklostezka o celkové délce cca čtyř kilometrů bude 
sloužit nejen pro cyklodopravu a cykloturistiku, ale 
jejím vybudováním chceme také zvýšit bezpečnost 
lidí, kteří tudy jezdí třeba za prací. Svede totiž cyklisty 
z úseku frekventované krajské silnice II/379 mezi 
Blanskem a Novým hradem u Adamova na bezpeč-
nou trasu podél řeky Svitavy a železnice,“ vysvětluje 
náměstek hejtmana Jan Zámečník. 

 Stezka povede od budovy ředitelství ČKD směrem 
na Brno střídavě po pravém a levém břehu řeky Svi-
tavy. „Předpokládáme, že celkové náklady projektu 
dosáhnou částky 202 milionů korun bez DPH. Jedná 
se o mimořádně náročný projekt, který bude rozdě-
len na čtyři etapy. Stezka z terénních důvodů hned 
několikrát podjíždí pod silničními mosty a přechází 
přes tok řeky Svitavy. Tu přemostí tři lávky o šířce tří 
metrů a jeden cyklomost,“ popisuje Zámečník s tím, že 
součástí projektu je i posunutí stávajícího brodu a jeho 
následné napojení na stezku pro chodce a cyklisty. 
 Terén je v daném místě poměrně náročný, proto 
jsou na několika úsecích naplánovány opěrné a zá-
věrné zdi, a to především v nejužším místě trasy mezi 
železnicí a řekou, kde budou instalovány i mikropi-
loty pro bezpečnost železniční dráhy. Díky opěrným 
a závěrným zdem bude zachována komfortní šířka 
stezky pro chodce i cyklisty. 
 Jen projektová dokumentace na tento záměr přijde 
na 4,8 milionu korun (bez DPH). Stavební povolení 
by mohlo být k dispozici do konce příštího roku, kdy se 
počítá s výběrovým řízením na dodavatele stavby a se 
zahájením samotné stavby. První cyklisté by se po části 
cyklostezky mohli projet v roce 2025. -mka-

 Pokusím se přednést jakési zamyšlení neboli 
„zprávu o stavu země“. Tedy naší země, České 
republiky. Myslím, že úvodem lze konstatovat, že 
ať už máme jakékoli politické názory a jsme jací-
koli lidé, shodneme se asi na tom, že naši Českou 
zemi máme rádi všichni. Tedy – já ano. Jsem tu 
rád a jsem tu doma. Při zvuku hymny mi vždy buší 
srdce, nikoli jen proto, při jaké příležitosti se hraje, 
ale proto, o čem text mluví, co říká. 
 V tomto článku bych se však rád oprostil od 
emocí a chci se pokusit o maximální objektivitu. 
Václav Havel na Nový rok 1990 pronesl hodnoce-
ní tehdejšího stavu třemi slovy: „Naše země ne-
vzkvétá.“ Dnes by to takto příkře říkat nemusel. 
Dokonce si myslím, že spíš opak je pravdou. Naše 
země vzkvétá. V porovnání s naší novodobou 
historií (dejme tomu 100 let nazpět) jsme na tom 
nejlépe právě teď. A současně dodávám, že nic 
nenasvědčuje tomu, že by se pozitivní trend vývo-
je měl změnit. Po deseti letech hospodářské pro-
sperity, zakončené koronavirovým nárazem a za 
souběžné devastace politického prostředí usku-
tečňované především dvěma jeho tehdejšími 
vrcholnými činiteli, jsme dokázali vyměnit od pod-
zimních voleb v 2021 do letošního ledna politickou 
reprezentaci na všech klíčových postech a ve 
všech klíčových ústavních institucích je nyní sta-
bilní sestava. Samozřejmě, nic nelze hodnotit 
černobílou optikou. Ale současné politiky v čele 
země lze s čistým svědomím hodnotit spíše pozi-
tivně. A ve srovnání s jejich předchůdci jsou více-
méně malým zázrakem.
 Vedle toho je rovněž důležité zdůraznit, že naše 
země zvládá zdolávat překážky, které se objevují, 
ať už jsou způsobené námi samotnými, nebo jsou 
„dovezené ze zahraničí“. A zvládá je kupodivu 
o to lépe, oč jsou obtížnější. Nechci se pouštět do 
detailního hodnocení, to udělám v některých kon-
krétních případech třeba někdy příště. Ale globál-
ně vzato se nám daří a není důvod k pesimismu. 
Kritici se mnou určitě souhlasit nebudou, ale jsem 
přesvědčen, že v dlouhodobém kontextu máme 
dnes vládu, která se snaží a která problémy před 
ní stojící řeší. A protože zásadních problémů jsou 
desítky, stovky, a hodnotitelů je 10,5 milionu, nelze 
najít univerzální posudek a tím méně univerzální 
pravdu. Fakt podle mě ale je, že kdyby nic jiného, 
tak jen to, že tato vládní garnitura otevírá témata, 
která před ní dlouhodobě nikdo neřešil (důchody, 
defi city, způsob správy země) je samo o sobě 
politické hrdinství. Petr Fiala a jeho spolupracov-
níci dobře vědí, že jim to slávu a úspěch ve volbách 
nejspíš nepřinese (slávu možná až tu posmrtnou), 
a přesto se snaží. Zadostiučiněním pro ně je mož-
ná to, že průzkumy volebních preferencí jim stále 
přisuzují přibližně stabilní, téměř volební hodnoty. 
Z toho usuzuji, že tato (provládní) část voličů si 
dobře uvědomuje, že problémy jsou a řešit se musí 
a vláda se o to snaží. 
 V politickém prostředí však chybí opozice. Na-
mítnete – vždyť ji máme, SPD a ANO ve sněmov-
ně opozicí jsou. Já namítnu – ano, jsou tam. Ale 
jsou opozicí k ničemu. Jejich ideová platforma je 
naprosto nulová a koaliční potenciál jakbysmet. 
Vím, reprezentují své voliče, jsou dokonce jejich 
věrným obrazem. Současně ale je nutno mít na 
paměti, že politika je soupeření - v ideálním přípa-
dě pozitivních - myšlenek a pouze touto soutěží 
se lze posouvat k lepším příštím časům. V naší 
současné sněmovně tomu tak není. Stávající 
opozice je destruktivní, myšlenky nemá žádné 
a její politické cíle jsou zavrženíhodné. Není třeba 
se vracet k vysvětlování motivace politické kariéry 
Andreje Babiše nebo Tomia Okamury.
 Tím se přesouvám do druhé, kritičtější poloviny 
tohoto textu. Nynější stav naší společnosti, který 
předali Zeman s Babišem a v širším kontextu 32 
roků před nimi bolševici, lze vyjádřit jako hluboký 
společenský marasmus. Po roce 1989 byl po-
chopitelný a lehce zdůvodnitelný. Nikdy mne ale 
nenapadlo, že v nás bude stále tak masivně za-
kořeněn, ba dokonce jako by mutoval do jiných 
defektnějších anomálií. Těch příčin je celá řada. 
Zůstanu-li jen u těch z práce politiků plynoucích, 
pak příklady, které jsme vídali, byly natolik odpu-
divé, že vlastně není divu, že měly tak silný vliv. 
Vzpomeňme například na doby opoziční smlouvy, 
onoho otřesného paktu Klause a Zemana. Na 
devadesátkové vraždy a lehké topné oleje kryté 
politiky z ODS, na kmotra Mrázka a gangstera 
Krejčíře za vlád ČSSD, na nákup moci Věcmi 
Veřejnými, v neposlední řadě i devastace médií 
a vlastně úplně všeho Babišem a sotva uvěřitelné 
eskapády Zemanovy hradní partičky. Korupce, lži, 
podvody nejvyšších českých politiků. Mraky dal-
ších příkladů bychom našli, a to vše postupně, 
jednotlivě ale v součtu ovlivňovalo českou společ-
nost téměř výhradně k horšímu. 
 V devadesátých letech se společnost začala 
diferencovat do vrstev, které jsou v normálně 
hospodářsky fungujících zemích po staletí přiro-
zené. Někteří jednotlivci zbohatli, jiní ne. Někdo 
byl úspěšnější, jiný méně. Postupně se oslabova-

ly a rozpadaly mezilidské vztahy, do té doby udr-
žované ve sportovních oddílech nebo spolcích 
zahrádkářů, v zakouřených hospodách nebo 
v kostele. Individualismus, do kterého byla smě-
rována ideová výchova nové doby, přesunul ky-
vadlo společenské soudržnosti na opačnou stranu. 
Lidé se vzájemně o sebe méně starají, honba za 
penězi a úspěchem dominuje nad duchovními 
tématy. V této zemi je dnes například kolem 670 
tisíc lidí v exekučním řízení. Tento fenomén (tím 
je myšleno takové obrovské množství lidí) neblaze 
ovlivňuje českou společnost, mimo jiné i proto, že 
se zdaleka netýká jen oněch 670 tisíc jednotlivců, 
je nutno připočítat členy jejich rodin, na něž také 
dopadá. Je to široká vrstva lidí mimo hlavní zájmy 
mocných. 
 Dnešní doba mi nápadně připomíná komunis-
tické pořekadlo „kdo nekrade, okrádá rodinu“. Byl 
hluboce devalvován vztah občana ke své zemi. 
Dnes a denně vidíme lidi s vlajkami, kteří pod nimi 
dští nenávist vůči jiným. Chce-li vláda činit kroky 
k nápravě a otevře-li jakékoli téma, ihned se zved-
ne vlna odporu. Zvýšení daně z nemovitostí – ne-
líbí se. Snížení tempa valorizace důchodů – nelíbí 
se. Rušení daňových výjimek – nelíbí se. Zastro-
pování cen energií – příliš vysoké. Platy a mzdy 
– příliš nízké. Ceny v obchodech – příliš vysoké. 
A tak bych mohl pokračovat donekonečna. Každý 
člověk v této zemi je konfrontován s opatřeními, 
která musejí být zavedena, aby se zásadní hos-
podářské otázky (rozpočet, daně, infl ace, důchody, 
energie) vyřešily. Na příkladu České pošty to pak 
můžeme vidět téměř v přímém přenosu. Na svět-
lo Boží vyhřezl problém, dlouho skrývaný a zcela 
ignorovaný. Pošta je přitom páteřní úřad naší 
země. Jeho ekonomika je dnes ve stavu, z něhož 
žádná bezbolestná cesta nevede. Červená čísla 
dláždí směřování k insolvenci a ta by přiložila 
další polínko do chaotického prostředí státních 
institucí, a v tomto případě by to pocítil každý 
občan. A tak se problém začal řešit. To je veskrze 
pozitivní fakt. Jiná otázka je, jaké řešení se má 
přijmout. Nějaké jistě bude, a bude-li lepší nebo 
horší, se v této chvíli neví. Ale že jeho součástí 
bude muset být také zeštíhlení, patrně formou 
zrušení některých poboček, je nad slunce jasné. 
A to pocítí jak někteří její zaměstnanci (pošty), 
tak i obyvatelé dotčených regionů. Budou nespo-
kojení. Ale kdyby místo toho dospěla tato fi rma 
k bankrotu, bylo by to mnohem horší.
 Ministerstvo fi nancí zase zruší desítky malých 
poboček fi nančních úřadů. Opět k nevůli poplatní-
ků daní – a v tomto i předešlém případě třeba 
i starostů obcí. Úspory státních výdajů se hledají 
lopotně a bolí. A budou bolet. A cesta k lepší bu-
doucnosti bude také bolet. Nezbude, než to strpět.
Často se mi vybaví citát z inauguračního projevu 
Johna Fitzgeralda Kennedyho, který zazněl ve 
Washingtonu D.C. 20. ledna 1961: „Neptej se, co 
může udělat tvá zem pro tebe, ptej se, co můžeš 
ty udělat pro svou zem.“ A to proto, že obsah této 
věty je zcela zásadní pro rychlost nápravy věcí 
veřejných. Kdybychom dokázali změnit či aspoň 
pozměnit své zažité návyky u vztahu ke státu 
právě v duchu onoho citátu, tak bychom všichni 
společně a mnohem rychleji, a tedy dříve překo-
nali všechny potíže, které máme. Na jejich vzniku 
jsme se každý svým dílem podíleli. Řešit se nám 
je ale moc nechce. Inu, není divu. Máme pohodlí, 
komfort a nároky. A taky práva. 
 Bude ale asi třeba, abychom z nich trochu ubra-
li. A o to více se snažili vzít osud tohoto státu do 
svých srdcí, tedy za svůj. Já vím, je to těžké. Ale 
na druhou stranu výrazně méně těžké, než to měli 
třeba českoslovenští piloti v RAF, bojující za svou 
vlast. Oni v tom boji velmi často umírali. A vidíte, 
tohle po nás dnes nikdo nechce. Stačí, když bu-
deme trochu poctivější, trpělivější, když budeme 
více ctít právo, když budeme více dodržovat svo-
je závazky, když budeme méně šidit na daních, 
když budeme ohleduplnější na úřadech, když se 
budeme více snažit v podnikání, když nebudeme 
okrádat zákazníky ani zaměstnavatele, když se 
lépe vypořádáme s datovými schránkami, když, 
když…. Nemusím psát dále. Každý čtenář, bude-
-li chtít, si ta svoje „když“ - aspoň v duchu a pro 
sebe - najde sám. A když bude ještě víc chtít, 
vybere si mezi nimi třeba jedno, a to se pokusí 
odstranit. 
 Uchopíme-li do ruky českou vlajku, měli bychom 
vědět, že to není jen klacek s kusem červeno-
-modro-bílého hadru. Že to není jen mávátko na 
hokeji nebo na Rajchlově mítinku proti čemukoli. 
Že to je především symbol naší vlasti, naší České 
republiky. Že vlajkou v ruce říkám: Česká republi-
ka je můj stát, moje země, můj domov. A že náš 
domov chceme mít hezký, útulný a fungující tak, 
jako si každý staví hezké, útulné a fungující oby-
dlí je snad úplně normální. Aby v něm jeho obyva-
telé byli rádi. Aby se v něm měli vzájemně rádi.
 A kvůli tomu bychom měli být schopni své zemi 
i něco obětovat. Udělejme to hlavně pro své děti.

-mn-



321. dubna 2023

Novinka na místní scéně: KREATIV BLANSKO

Muzeum hostilo velikonoční výstavu 

 Dílnička na výrobu svíček, mýdel, korálkových čelenek, zdobení lžiček fi mo hmotou, dekorování 
dřevěných výrobků a spousta dalších výtvarných a kreativních dílniček přilákala stovky návštěvníků. 
V neděli 16. dubna se v Dělnickém domě uskutečnil v Blansku zcela nový veletrh tvoření pro děti 
dospělé s názvem Kreativ. 

 Dělnický dům provonělo aroma z mýdlového 
tvoření, panovala pohodová atmosféra a malí i velcí 
odcházeli nadšení. Z reakcí návštěvníků lze usoudit, 
že jim možnost kreativního vyžití v tomto formátu 
dlouhodobě chyběla. 
 Nápad na uspořádání akce tohoto typu se již před 
delší dobou zrodil v hlavě Daniely Koplové z Lažánek, 
ale k jeho realizaci došlo až nyní. Podobná prodejní 
výstava řemeslných výrobků všeho druhu se v Blansku 
doposud nekonala. Návštěvníci tedy mohli obdivovat 
práci přibližně dvaceti tvůrců, zakoupit jejich výrobky 
a u některých využít možnost vyrobit si něco pěkného. 

 Velikonoční výstavu připravilo Muzeum Blanenska ve spolupráci s místními umělci. Smyslem bylo 
připomenout velikonoční a jarní lidové tradice a zvyky. 
 Kromě kraslic zdobených různými technikami 
(vyškrabávání, drátkování, zdobení slámou apod.) 
se mohli návštěvníci pokochat třeba zdobenými 
perníky a dalšími dekoracemi, které bylo možno 

zakoupit. Lidé se dívali řemeslníkům přímo pod ruce, 
protože svoje ozdoby na místě vyráběli. Zájemci si 
také vyzkoušeli například pletení pomlázky či vyře-
závání píšťalky. -mka- 

 „Podle mě jedna z nejlepších akcí pro děti v Blan-
sku za poslední roky. Každý si našel to svoje, šesti-
letá dcerka by nejradši obešla všechno, ale zaba-
vila se krásně i ta tříletá. Moc, moc chválím. Ceny 
dílniček byly rozumně nastavené. Odnesly jsme si 
krásné výrobky i spoustu inspirace,“ hodnotí Kreativ 
Anna Prokopová na Facebooku Kultury Blansko, 
spolupořadatele akce. 
 Organizátoři slibují, že by se Kreativ mohl opako-
vat třeba na podzim, kdy bude zároveň vhodná doba 
zakoupit nebo si vyrobit vánoční dárky. 

-mka-

Potok Sloupečník? 
Dlouho neřešený problém!

 Tak už to tady máme opět. Přišel vytrvalý déšť, varování meteorologů se vyplnilo, a tak i na Blanen-
sku napršelo spoustu srážek. A když prší, zpravidla se rozvodní i menší potoky. Jeden z mnoha teče 
i Blanskem, jedná se o potok Sloupečník. Po kolikáté už za poslední roky došlo k rozvodnění potoku 
a zaplavení cesty, garáží, budov a majetek občanů. Město je však stále k tomuto problému hluché a slepé. 
 Bylo tomu tak i v pátek 14. dubna, kdy zaústění poto-
ka u sádek, které je však v majetku města Blanska, a to 
je důležité zdůraznit - v majetku města, nikoliv vlastníka 
sádek, nedokázalo pojmout vodu přitékající korytem 
potoka. Po pravdě, ono by to potrubí při tomto úhrnu 
srážek dokázalo, ale to by se o něj majitel, tedy město 
Blansko, musel s péčí řádného hospodáře a vlastníka 
starat. 
 Potrubí je za ty roky více jak ze dvou třetin profi lu 
zanesené sedimenty, takže kapacita na zvýšený průtok 
pak již pochopitelně není. O co víc je s podivem zjištění, 
že v pátek nezastihnete žádného funkcionáře města, 
který by tuto krizovou problematiku řešil. 
 Není nikdo z radnice (úřadu), kdo by zvedl telefon. 
Na stránkách města nenajdete žádný odkaz na krizové 
řízení, povodňová komise nezasedá, telefon Vám ne-
zvedne ani tajemnice úřadu, natož vedoucí patřičných 
odborů, nezastihnete nikoho z Vodoprávního úřadu, 
starosta města Jiří Crha Vás ignoruje a ani neodpoví 
na mail a textovou zprávu na mobilu. 
 Jediný, kdo vzal telefon, byl správce toku Lesů 
ČR. Ten potvrdil skutečnost, že za stav potrubí nese 
zodpovědnost majitel, v tomto případě město Blansko, 
ale to ten problém taky nevyřeší. Jediný představitel 
města, který se snažil řešit situaci, byl blanenský 
2. místostarosta Ivo Stejskal. Ten osobně přijel na místo 
a sám se aktivně zapojil do čištění. 
 Za mě je tento kladný přístup v pořádku, ale opravdu 
je toto práce místostarosty? Kde má město odpověd-
né úředníky, kde má servisní organizace, kde má 
povodňovou komisi, komisi krizového řízení, kde má 
tajemnici úřadu, kde má starostu? Kde byli všichni? 
Vedoucí funkcionáři včetně tajemnice úřadu mají asi 
velmi špatné návyky, když nejsou schopni vzít telefon 
mimo pracovní dobu. Měli by si přitom uvědomit, že 
jejich práce pro občany a město je 7 dní v týdnu, 24 
hodin denně, 365 dnů v roce.

 Stav na vodním toku se přitom nezlepšil ani násle-
dující den, tedy v sobotu 15. dubna. Byť od ranních 
hodin se opět místostarosta Ivo Stejskal sám snažil 
zaústění čistit, nebylo to nic platné a potok se začal 
vylévat na přilehlou komunikaci. Město pak povolalo 
jednotku sboru dobrovolných hasičů až kolem třetí 
hodiny odpoledne. Do té doby asi vyhodnocovali 
situaci…
 Na špatný stav potrubí je upozorňován několik let 
Vodoprávní úřad, Odbor životního prostředí, Odbor 
správy a rozvoje města (SRM), správce toků - Lesy 
ČR, všechny možné zainteresované složky, avšak 
nikdy se nic neděje. Občas, když už je situace opravdu 
tristní, dojde k částečnému odtěžení sedimentů na 
začátku potrubí, ale to je vše.
 A tak se opět počká, až budou srážky - a možná 
bude opět rozvodněný potok, kdo by to čekal…

-ms-
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Světový den vody hostilo v letošním roce 
Blansko a čerpací stanice KamenolomBMS

COMPUTERS

Blansko, Bezručova 5  |  516 411 805  |  608 112 112 | prodej@maxmobile.cz

- počítače
- mobilní telefony
- navigace
- tiskárny
- příslušenství

- servis a prodej

PROVOZNÍ DOBA: 
po - pá 09:00 - 12:00

13:30 - 17:00

• ODVIROVÁNÍ, ZRYCHLENÍ
• VÝMĚNA ZA RYCHLÝ DISK...

...můžete mít ve vašem notebooku 
a PC i do druhého dne

DUBNOVÁ AKCE
Při zakoupení notebooku nebo počítače

(platí na nové i repasované)

CHYTRÝ NÁRAMEK + 2 řemínky ZDARMA
Platí po celý duben, po předložení inzerátu a platbě v hotovosti

Vojtíšek Němec 
amatérský řezbář a stolař

vystavuje v historické budově 
ADAST svoje díla 

- Černá věž z Českých Budějovic
- katedrála sv. Víta v Praze
- dřevořezby a další...

k vidění v pracovních dnech 
9.00-13.00

...NĚCO SE CHYSTÁ

Znáte nás. Znáte naše prodejny 

v Blansku, naše víno, naše akce. 

Teď ale přišel čas na změnu. 

Zásadní, výraznou, 

vizuální i chuťovou.

Už brzy to přijde.

Témata byla zaměřena na využití obnovitelných zdrojů energie i odstranění 
léčiv z odpadní vody.

 Přestože většina z nás považuje otevření kohoutku a napuštění sklenice pitné vody jako 
naprostou samozřejmost, tak jednoduché to rozhodně není. Na tuto skutečnost a zároveň na 
důležitost ochrany a čistoty našich vod upozorňuje každoročně Světový den vody. Ten si spo-
lečně s odbornou veřejností každoročně připomíná VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, 
a.s., ve speciálním programu, který letos například ukázal na zásadní investice i důležité změny 
v legislativě. Letošního setkání se zúčastnilo přes 60 starostů a dalších představitelů měst 
a obcí z regionu.

Další obce vstupují do Svazku
 Okres Blansko má ve fungující vodohospodář-
ské infrastruktuře díky VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ 
SPOLEČNOSTI, a.s., jistotu. VAS Boskovice 
zásobuje na Blanensku a Boskovicku téměř de-
vadesát tisíc obyvatel. Celá společnost je pátou 
největší vodárenskou společností u nás a na rozdíl 
od ostatních je vlastněna pouze obcemi a městy v 
regionu. A jak poukázal ředitel VAS Boskovice Petr 
Fiala, počet vlastníků VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ 
SPOLEČNOSTI, a.s., se neustále zvyšuje, v po-
slední době zejména vstupováním dalších obcí do 
okresního Svazku vodovodů a kanalizací. Aktuálně 
je do vlastnické struktury VAS zapojeno více než 
540 obcí. 
 Společnost ušla zejména za poslední roky 
ohromný kus cesty v zásobování vodou. Jedná 
se především o napojování obcí na skupinové 
vodovody s dostatečnými zdroji. Ty postupně ve-
dou ke zrušení stavebních uzávěr v obcích, které 
trpěly malým množstvím vody a nové nemovitosti 
by tak už nebylo možné zásobovat. Na Boskovic-
ku se tak stalo například ve Skalici nad Svitavou, 
Velké Roudce, Nýrově, Vranové a mnoha dalších 
obcích. „Díky moderním technologiím a nemalým 
prostředkům, investovaným do obnovy vodovodů 
jsme také dokázali snížit ztráty výrazně pod repub-
likový průměr, což nám šetří miliony korun ročně 
a samozřejmě velké množství vody jako takové“, 
poukázal ředitel Fiala. Některé z uvedených tech-
nologií si dokonce vyvinula VAS Boskovice sama 
a nyní přináší další novinku v podobě vyjadřova-
cího portálu. „Ocení jej hlavně odborná veřejnost, 
např. projekční kanceláře. Podobná služba u nás 
funguje jen u dvou dalších společností,“ doplnil Petr 
Fiala. 
 V příštích letech se chce VAS Boskovice důsled-
něji zaměřit na dálkové odečty vodoměrů. I o tuto 
službu ale již mohou její odběratelé nyní požádat.
 Velmi sledované jsou ale také velké projekty, 
které v dané lokalitě výrazně zlepšují podmínky. 
Dokončen byl velký projekt Pitná voda Jedovnicko, 
významná byla také výstavba splaškové kanali-
zace v Olomučanech nebo modernizace čerpací 
stanice Kamenolom v Blansku. A právě posledně 
jmenovanou stavbu účastníci programu navštívili. 
Jedná se přitom o specifi cké a náročné řešení, 
které pomocí dvou turbosoustrojí vytlačuje vodu do 
kopce na čistírnu odpadních vod, přestože se sta-
nice nachází ve velmi složitém prostoru mezi řekou 
Svitavou a železnicí. „Právě velká modernizace 
železnice pro nás byla jedinou šancí modernizaci 
uskutečnit. Potrubí dvakrát podchází řeku a jednou 
železnici,“ říká technik Josef Vágner s tím, že nově 
zajišťuje výtlak dvoje potrubí. Opětovného spádu 
vody z čistírny pak VAS Boskovice využila pro 
čistou energii a nově vybudovaná vodní elektrárna 
díky tomu zajišťuje celou čtvrtinu energie potřebné 
k provozu.

S investičními projekty
se rozhodně nekončí
 Zatímco některé z potřebných investic se již 
podařilo realizovat, další jsou v přípravě. Napří-
klad ve Sloupě, kde ve spolupráci s VAS chystají 
napojení vrtu. „Ten byl vyhloubený již dříve, nyní 
jej potřebujeme napojit do vodojemu a ten zároveň 
zrekonstruovat. Máme požádáno o dotaci a čeká-
me na výsledek. Jedná se o akci za devatenáct 
milionů korun, což je hodně,“ říká starosta Martin 
Mikulášek. Podobný krok chtějí do budoucna 
provést i na Kořenci. „Zpracováváme projekt 
napojení nového vrtu 
do vodojemu. Pomohlo 
by nám to zejména s 
výtlakem vody do horní 
části obce, kde máme 
komplikace. Spolu s tím 
je ovšem potřebná také 
technická modernizace. 
S Vodárenskou tak nyní 
řešíme projektovou do-
kumentaci, co vše to 
bude muset obnášet,“ 
přiblížil starosta Mi-
loslav Svoboda. Oba 
si průběh Světového 
dne velmi pochvalovali. 
„Člověk si zase rozšíří 
obzory, dozví se něco 
nového. Připravené to 
bylo hodně zajímavě,“ 
myslí si Svoboda. „Akce 
si drží vysokou laťku. 
Jak prohlídka, tak kon-

ference byla zajímavá. Ale my jsme s Vodárenskou 
v kontaktu neustále, provozuje naši infstrastruk-
turu, starají se nám o vše. Sami bychom to jen 
těžko zvládli,“ dodal Mikulášek. Kromě členů 
Svazku však dorazili i další hosté, třeba starosta 
Protivanova Alois Kolář. „Přijeli jsme s kolegou 
za Svazek obcí Drahanské vrchoviny a jsme za 
tu možnost rádi. Bude nám končit smlouva se 
současným provozovatelem naší sítě a tak mo-
nitorujeme další možnosti,“ prozradil starosta s 
tím, že jej akce velmi zaujala. „S kolegou jsme 
byli příjemně překvapeni. Jak z úrovně samotné 
akce, tak třeba z informací o odbourávání léků 
z odpadních vod. To bylo velmi zajímavé. A stejně 
tak nás zaujala samotná fi lozofi e VODÁRENSKÉ 
AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., která stále hledá 
způsoby jak být šetrnější k životnímu prostředí 
a možnosti využití obnovitelných zdrojů energie,“ 
dodal.

Větší důraz na obnovitelné zdroje
i kontrolu léčiv
 Právě obnovitelné zdroje energie budou pro 
vodohospodářství do dalších let zcela zásadní. 
Podle nové směrnice Evropské unie se musí vo-
dohospodářské společnosti stále více zaměřovat 
na ochranu životního prostředí, evidovat a dokládat 
data z čistíren pro deset a více tisíc obyvatel. Vše 
má vést do roku 2050 ke klimatické neutralitě. „Tyto 
čistírny mají do roku 2040 postupně přejít ze sta 
procent na obnovitelné zdroje energie. U nás se to 
týká čistíren v Blansku a Boskovicích, do budoucna 
možná v Letovicích. Využití obnovitelných zdrojů 
se výrazně věnujeme již nyní, ale i tak musíme 
hledat další investice do zařízení i technologií. 
Využívat tepelná čerpadla nebo solární systémy. 
Je to pro nás velká výzva, ale neobjede se bez 
významných investic,“ uvedl Jindřich Král, před-
seda představenstva VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ 
SPOLEČNOSTI, a.s.
 Další připravovaná legislativa se týká úrovně mi-
kroplastů a léčiv v odpadní vodě. Zmapování jejich 
výskytu a hledání způsobů, jak je co nejvhodněji 
odstranit. Zatím však ofi ciální postup neexistuje. 
„Sami jsme si proto udělali interní výzkum, ve 
kterém jsme sledovali množství různých léků 
v odpadní vodě. V jaké míře se dostávají na čistírnu 
a v jakém se dostávají zpět do oběhu. Součástí 
výzkumu byly analgetika, antibiotika nebo léky 
na cholesterol či srdce. Ukázalo se, že v Blansku 
je vyšší koncentrace léčiv na přítoku, na odtoku 
jsme v komfortní situaci. Vyhodnocení ještě ne-
máme kompletní, ale chtěli jsme si udělat průzkum 
a podle toho budeme hledat klíč, jak situaci ještě 
zlepšit,“ doplnil Král s tím, že podle výsledků při-
teče na čistírnu pro deset tisíc obyvatel například 
271 balení Ibuprofenu. Po vyčištění odteče úroveň 
odpovídající třem balením. 
 Zatímco Světový den vody byl akcí určenou pro 
odbornou veřejnost, VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s., chystá v roce, kdy slaví třicet 
let od svého založení, také další program. V so-
botu 27. května se tak budou moci vydat zájemci 
třeba na další Cyklovýlet s VAS Boskovice, který 
se tentokrát uskuteční na Jedovnicku a znovu 
nabídne nejen sportovní zážitek, ale také mož-
nost nahlédnout do vodohospodářských objektů 
a přiblížit práci vodohospodářů. Bližší informa-
ce k této akci naleznete na webových stránkách 
https://vodarenska.cz/pitna-voda-jedovnicko/.

Mgr. Iva Librová, MBA, tisková mluvčí 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. 

Prohlídka objektu malé vodní elektrárny v BlanskuProhlídka objektu malé vodní elektrárny v Blansku
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PRONÁJEM PROSTOR
nabídka pronájmu sálů v Horní Lhotě

k soukromým i fi remním účelům

- oslavy narozenin, svatby, rodinné sešlosti

- cvičení, školení, přednášky, workshopy, semináře 

- nově po rekonstrukci

- kapacita až 100 míst, pódium

- možnost zapůjčení party stolků

- vybavená kuchyňka

- veškeré nádobí k dispozici

- pomůžeme s cateringem

Objednávky, rezervace: 
777 707 727, info@cergo.cz

- broušení a lakování parket
- PVC, koberce 
- vinylové podlahy
- plovoucí podlahy, parketyPražská 1, 67801 Blansko

Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz

SLEVA 10 %
NA VŠECHNO

Nejlepší káva ve městě. 
PROVOZ NEPŘERUŠEN ! 
  
Již 11.4. začnou na naší zahrádce výkopové práce a bude                                                                                  
(snad jen) dva měsíce mimo provoz. Pro kuřáky a ostatní                                                                             
milovníky čerstvého vzduchu bude k dispozici provizorní řešení                                                                           
na druhé straně budovy.  
#spolutozvladneme #zavrenonenizavreno #juliesblansko #bagr                                                                        
#jeřáb #stavebniprace #nezoufej #kafebude 
 
 
 

www.julies-bezobalu.cz  
 

Rožmitálova 2511/15, Blansko      
   ( u vlakové zastávky ) 
   

 Julie's - kavárna a obchůdek "bez obalu" 

WOSTROWFESTvol. 3
3. 6. 2023 16:00

Do 31. 5. 2023 za 590 Kč
Na místě: 690 Kč

Terrapie ft. Miro Šmajda
The Desperate Mind

The Fialky
Liquid Jesus

Martin Štěpánek

areál KD Ostrov u Macochy

ARAKAIN

Předprodej
obecní úřad Ostrov u Macochy
informační kancelář Blanka Blansko

Lékařky na Den melanomu
zkontrolují mateřská znaménka

 V pondělí 24. dubna 2023 v době od 7.30 do 14 hodin si mohou lidé bezplatně a bez nutnosti 
objednání nechat vyšetřit svoje znaménka zkušeným dermatologem. Lékařky kožního oddělení ve 
4. podlaží lůžkové části nemocnice zkontrolují zájemcům mateřská znaménka pomocí manuálního 
dermatoskopu. 

Naše lékařky odhalily čtyři podezření na nejčastější 
kožní tumorek – basaliom. Sedmi pacientům byly 
doporučeny pravidelné kontroly z důvodu rizikových 
změn na sluncem poškozené kůži,“ uvedla ředitelka 
Nemocnice Blansko Vladimíra Danihelková. 
 Ke zlepšení diagnostiky znamének je možné využít 
vyšetření digitálním dermatoskopem. Ten upřesní 
aktuální diagnostiku a obraz s provedenou analýzou 
znamének se uloží pro srovnání při dalších kontrolách. 
Toto vyšetření je zpoplatněné, ale většina zdravotních 
pojišťoven na něho přispívá v rámci preventivních 
programů. Je bezbolestné, nezátěžové a je možné 
s jeho pomocí vyšetřit děti i těhotné. 
 „Kromě preventivních prohlídek je důležité i samo-
vyšetřování pacientů. Pokud nějaké znaménko začne 
rychle měnit tvar, je neohraničené, má nestejnoměr-
nou barvu, vypadá jako nepravidelná hnědočerná 
kaňka, je třeba co nejdřív vyhledat lékaře,“ upozornila 
dermatoložka Petra Vidourková. 

-mka- 

 „Pokud zachytíme podezřelý útvar, objednáme 
pacienta k potřebnému zákroku k nám na kožní 
nebo předáme do další péče chirurgům. Rizikovým 
pacientům doporučíme, aby vyšetření absolvovali pra-
videlně v určitém intervalu, případně aby se objednali 
k vyšetření digitálním dermatoskopem. 
 Při kontrole se zaměřujeme i na další kožní ná-
dory – basaliomy, spinaliomy, či na ostatní rizikové 
útvary,“ popsala vedoucí lékařka kožního oddělení 
Petra Vidourková.  
 Komu nevyhovuje čekání na vyšetření, může se 
objednat také na kterýkoli jiný termín prostřednictvím 
recepce kožního oddělení na tel. č. 516 838 365. 
Loni však čekací doba v Den melanomu nepřesáhla 
čtyřicet minut. Prevenci kožních nádorů je vhodné 
absolvovat jednou ročně. 
 „V loňském roce jsme na Den melanomu za-
znamenali rekordní účast oproti minulým ročníkům 
– přišlo celkem 181 zájemců, přičemž se dostavil 
výrazně větší počet mladších lidí než v minulosti. 
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Připojte se ke Sbírce 
potravin

 Vzrůstá počet lidí, na které dopadá současná krize a kterým chybí peníze na to základní – na jídlo. 
Ohrožení jsou hlavně rodiče samoživitelé s dětmi, osamělí senioři a lidé v komplikovaných životních 
situacích. V sobotu 22. dubna se v Charitě Blansko přidáváme k celonárodní Sbírce potravin od 8 do 
18 hodin v obchodním domě Kaufl and v Blansku.

 Sbírka potravin je dnem solidarity, do kterého se 
můžete zapojit i vy – darováním trvanlivých potravin, 
základní drogerie nebo jako dobrovolník. 
 Při svém nákupu v blanenské prodejně Kaufl and 
přidáte do košíku navíc pár kousků trvanlivých po-
travin (konzervy, instantní polévky, dětská výživa, 
těstoviny, rýže, olej, cukr, mouka, mléko) nebo dro-
gerie. Nákup zaplatíte běžným způsobem a za
 pokladnami pak můžete našim dobrovolníkům do 
označených vozíků darovat některé potraviny nebo 
základní drogerii z vašeho nákupu.
 Kromě Kaufl andu se do sbírky zapojila také dro-
gerie DM, kde bude v sobotu 22. dubna k dispozici 
vozík nebo košík, do kterého můžete sami vložit 
drogerii z vašeho nákupu.

 Darované věci prostřednictvím charitní humani-
tární pomoci zprostředkováváme lidem v regionu 
v těžkých životních situacích.
 Hladký průběh sbírky se neobejde bez dobrovol-
níků, kteří ve dvojících za pokladnami přebírají od 
nakupujících darované potraviny. Zapojte se s námi 
do Sbírky potravin jako dobrovolník, pomůže nám 
každá hodina vašeho času, kterou jste ochotni obě-
tovat. 
 Pro dobrovolnickou výpomoc kontaktujte koordiná-
torku dobrovolníků Petru Boháčkovou (tel. 737 082 349, 
petra.bohackova@blansko.charita.cz).
 Děkujeme, že myslíte na ty nepotřebnější!

Vladěna Jarůšková

PRONÁJEM KOMERČNÍCH PROSTOR
 celková výměra 170 m2

 
suterénní prostor

 
samostatný vchod

 

vlastní sociální zařízení

 

samostatné energie

 

vhodné k zrealizování 

 

jakéhokoliv podnikatelského 

 

záměru

Více info na e-mailu: info@amica.cz

JEDNA VOLNÁ KANCELÁŘ
K PRONÁJMU

Jarní úklid s Kudlibabkou III
 Aprílovou sobotu 1.4.2023 se konala celostátní akce Ukliďme Česko a zapojil se i Klepačov díky 
LMŠ Kudlibabka - děkujeme organizátorce paní Barboře Kurajdové.

 Úklidu se zúčastnilo cca 15 rodin školkových dětí. 
K tomu se v dopoledních hodinách přidaly cca 3 
skupinky občanů Klepačova.
 Akce byla průchozí, pytlomat byl k dispozici až 
do večerních hodin. Je tedy možné, že ještě někdo 
přidal další posbíraný odpad.
 Nalezlo se spoustu odpadu, stavební odpad, 
železné traverzy, 28 pytlů se naplnilo. A zejména 
hodně pneumatik v lesích a v potoce se našlo, což 
bohužel apríl není.
 Všem zúčastněným děkujeme za úklid a snahu 
o čistší okolí.
 PS: Nestihli jste tuto akci? Nevadí. Lesy a okolí 
můžeme udržovat i po celý rok, stačí si na procházku 
do lesa vzít pytlík a případný nalezený odpad nejen 
z lesů pomoci odklidit. Les může být vždy o něco 
čistější.
 Děkujeme všem, kteří přidali ruku k dílu!



721. dubna 2023

Výsledkový servis

Řádková inzerce
*  Půjčovna HAKI lešení Olomučany. Tel.: 604585530.
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. Mob. 721521182.
* Prodej záclon a zatemňovacích závěsů šitých na 
míru. 21. a 22. dubna, 19. a 20. května, 2. a 3. června 
(vždy od 11 do 17 hod.). Podlesí 19, Blansko.
* Nabízím rybářské pruty. Tel. 606 186 048.
* Levně prodám 2 ks použitých plastových dvoukříd-
lých oken v dobrém stavu. Obě křídlá jsou otevíratel-
ná  a jedno výklopné. Rozměr š. 120 cm, v. 125 cm. 
Lze i jednotlivě. K vidění v BK. Tel. 775 299 518 nebo 
608 824 635.

Prodej OV 2+1 na Písečné. 

54 m2, 8/8. Původní stav. 

Cena 3,2 mil. Kč. 

Tel. 721013706.

OOPP  SSSSDD  aa  MMOO  SSSSDD  BBLLAANNSSKKOO 

vvššeecchhnnyy  ssrrddee nn   zzvvoouu  nnaa

OOSSLLAAVVUU  11..  MMÁÁJJEE  22002233 

vvee  1144,,0000  hhooddiinn  vv  aarreeáálluu  bbllaanneennsskkéé  pp eehhrraaddyy  
uu  oobb eerrssttvveenníí  „„GGIIZZEELLAA““    zzaa  úú aassttii  

pp eeddsseeddyy  SSSSDD  MMiicchhaallaa  ŠŠMMAARRDDYY,,  
pp eeddsseeddyy  jjiihhoommoorraavvsskkéé  SSSSDD  MMggrr..  BB eettiissllaavvaa  ŠŠTTEEFFAANNAA,,  

pp eeddsseeddyy  ookkrreessnníí  oorrggaanniizzaaccee  SSSSDD  VVííttaa  RRAAJJTTŠŠLLÉÉGGRRAA,,    
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k poslechu a tanci hraje skupina  
Deluxe Band 

 

Blanenští běžci se 
v Pardubicích neztratili

Domácí volejbalistky 
skončily třetí

Msfl 
Další výsledky, 23. kolo: Znojmo – Velké Meziříčí 
2:1, Rosice – Slovácko B odl., Vítkovice – Kroměříž 
1:1, Hodonín – Kvítkovice 2:1, Frýdlant – Zlín B 1:2, 
Uherský Brod – Hranice 1:2, Ostrava B – Hlučín 0:0, 
Uničov – Frýdek 2:1. 24. kolo: Frýdek – Uherský Brod 
4:1, Hlučín – Frýdlant 4:1, Kroměříž – Rosice 1:1, 
Slovácko B – Uničov 1:3, Velké Meziříčí – Vítkovice 
3:1, Zlín B – Hodonín 5:1 Vrchovina – Ostrava B, 
Kvítkovice – Znojmo, Hranice – Blansko vše odloženo.

1. Kroměříž 24 16 6 2 61:25 54
2. Hlučín 23 16 4 3 51:23 52
3. Ostrava B 23 14 3 6 52:31 45
4. Hodonín 24 12 4 8 44:34 40
5. Rosice 22 12 3 7 40:19 39
6. Uničov 23 11 5 7 41:26 38
7. Slovácko B 23 10 7 6 46:32 37
8. Zlín B 24 10 5 9 36:31 35
9. Blansko 23 10 2 11 39:38 32

10. Frýdek 24 8 5 11 32:38 29
11. Hranice 22 7 5 10 27:35 26
12. Vrchovina 22 7 5 10 26:35 26
13. Uh. Brod 22 6 6 10 27:38 24
14. Znojmo 23 6 6 11 27:44 24
15. Kvítkovice 21 6 5 10 33:43 23
16. Frýdlant 23 6 5 12 30:51 23
17. V. Meziříčí 24 5 7 12 41:63 22
18. Vítkovice 24 1 5 18 19:66 8

Další zápasy, 25. kolo: Znojmo – Zlín B, Kroměříž 
– Slovácko B, Rosice – Velké Meziříčí, Vítkovice – 
Kvítkovice, FK Hodonín – Hlučín, Frýdlant – Vrchovi-
na, Uherský Brod – Uničov, Ostrava B – Hranice. 26. 
kolo: Kvítkovice – Rosice, Velké Meziříčí – Kroměříž, 
Hlučín – Znojmo, Uničov – Blansko, Frýdek – Ostrava 
B, Vrchovina – Hodonín, Hranice – Frýdlant, Slovácko 
B – Uherský Brod, Zlín B – Vítkovice. -boh-

Basketbalistky sbíraly medaile 
na mezinárodních turnajích

Basketbal dívky
Nadregionální liga U15: BK Blansko – SKB Tišnov 
47:76 (22:43), Procházková 11, Ježová 10, Kubešová 
7, Alexová, Popelková 6, Reisiglová 5 a Šimčíková 2. 
BK Blansko – SKB Tišnov 65:55 PP (52:52; 29:33), 
Ježová 26, Procházková 11, Reisiglová 10, Kubešová, 
Alexová 8 a Popelková 4. Žabiny B – BK Blansko B  
45:40 (21:19), Procházková 11, Popelková 10, Vdo-
lečková 8, Alexová E. 3, Pavelková 3, Černá, Musilo-
vá K. 2 a Žáková 1. Žabiny – BK Blansko B 64:35 
(27:12), Musilová K. 10, Vdolečková 9, Procházková 
8, Alexová E. 4, Popelková, Černá 2.
Oblastní přebor U11: BK Blansko – Vlčata Žďár 
38:53 (17:29), Ježová, Peřinová 10, Krátká 6, Sed-
láková 5, Pokorná 3, Zezulová, Palatková 2. BK 
Blansko – Vlčata Žďár 47:56 (29:33), Ježová 19, 
Peřinová 9, Zezulová 6, Sedláková 4, Krátká 3, 
Pokorná, Dražilová 2, Fleková a Kiselová 1. 

Basketbal chlapci
OP U11: Vlčata Žďár nad Sázavou – BBK Blansko 
68:41. BBK Blansko – Vlčata Žďár nad Sázavou 
34:56. Body celkem: Musil 26, Mandalbayar 12, 
Dračka 9, Drozd, Dvořák M. 6, Blažek, Hilšer, Ško-
lař 4, Skoupá 2.
OP U13: BBK Blansko – Sokol Babice nad Svitavou 
65:23, Kříž David 19, Kakáč Erik 18, Popelka Jiří 10, 
Komárek Matěj 6. Kříž Samuel 6, Klimeš Václav 4, 
Unukhuslen Orgodol 2. 
BBK Blansko – BK Vyškov 58:38, Unukhuslen Orgo-
dol 14, Kříž David 12, Popelka Jiří 10, Komárek 
Matěj 9, Kakáč Erik 6, Klimeš František 3, Klimeš 
Václav, Kříž Samuel 2.

Florbal 
2. liga dorostenci: FBK Atlas Blansko – K1 Florbal 
Židenice 4:1 (1:0, 1:0, 2:1), Zemánek 2, Jeřábek, 
Kobylka. Sokol Brno I EMKOCase Gullivers B – FBK 
Atlas Blansko 11:4 (0:1, 2:0, 9:3), Nechuta 2, Perni-
ca, Jeřábek. 

Fotbal 
Divize starší dorost: 1.SC Znojmo – FK Blansko 4:1 
(1:0), Málek. FK Blansko – Havlíčkův Brod 0:4 (0:2). 
Divize mladší dorost: 1.SC Znojmo – FK Blansko 
6:2 (3:0), Dračka, Sedlák. FK Blansko – Havlíčkův 
Brod 2:3 (1:2), Doležel, Sedlák. 
Krajský přebor starší žáci: FK Blansko – FK Baník 
Ratíškovice 9:1 (5:0), Doležal 3, Rychtařík, Setnička 
2, Šulc, Tenora. FK Hodonín B – FK Blansko 9:0 (2:0).
Krajský přebor mladší žáci: FK Blansko – FK Baník 
Ratíškovice 3:8 (1:6), Simek, Slouka, Zouhar J. FK 
Hodonín B – FK Blansko 0:5 (0:3), Simek 2, Zouhar 
M., Kopka, Farník. 

Kuželky
2. liga muži: KK Blansko – TJ Slovan Kamenice nad 
Lipou 3:5 (3310:3361), Flek J.,603, Kotlán 567, Flek 
R. 537, Havíř 560, Lukáč 559, Sehnal (Flek M.) 484.

Stolní tenis
KS I: KST Blansko B – TJ Brno Bystrc B 2:9, Přikryl 
J,. Kaluža 1. Konečný stav série 0:2. B-tým čeká boj 
o záchranu v soutěži v sérii proti Ivančicím.
KS II: TJ Sokol Velké Opatovice B – KST Blansko C 
1:9, Zukal F. 3, Voráč, Krištof 2,5, Přikryl 1. Konečný 
stav série 0:2. Výhra C týmu v sérii proti Velkým 
Opatovicím znamená záchranu soutěže pro násle-
dující sezónu. Připravil Bohumil Hlaváček

Krajský bodovací turnaj 
ovládlo Blansko

 O velikonočních prázdninách ve dnech se zúčastnila blanenská děvčata z týmu U12 mezinárod-
ního turnaje Easter Youth Basketball Cap, který se konal v Brně v historické hale Pod hradem. 
Na palubovce tělocvičny Sokola I se potom představily jejich starší kamarádky v kategorii U14. 
Oba týmy potvrdily vysokou úroveň dívčího basketbalu v Blansku. Mladší hráčky si domů přivezly 
stříbrné medaile, jejich starší kamarádky dosáhly na bronz.

 Mladší děvčata do turnaje vstoupila výhrou nad 
lotyšským týmem BS Riga-Jugla v poměru 50:35. 
V pohodě zvládly i zápas s Žabinami Brno (62:23). 
„Naším největším soupeřem jsme si byly my samy. 
Turnaj se hrál podle pravidel FIBA dospělých, takže 
jsme se poprvé potkali s herními prvky, na které 
nejsme v České republice zvyklé a pro naši katego-
rii jsou zakázané jako jsou zónová obrana či cloně-
ní,“ uvedla trenérka Vendula Krátká. 
 První vážnější překážkou byl druhý den další lo-
tyšský celek BK Kolibri. „Zápas skončil naší porážkou 
21:31, ale výkon v poslední čtvrtině ukázal, že i to-
hoto soupeře lze porazit,“ litovala Krátká. Poslední 
zápas skupiny sehrály blanenské reprezentantky 
proti týmu KP Brno. „Tento celek potkáváme v letoš-
ní sezóně pravidelně, a tak výhra 30:18, nebyla 
žádným překvapením,“ dodala druhá trenérka Petra 
Martínková. „Po dvou zápasech nastala chvíle klidu, 
kdy děvčata doslova a do písmene zhltla pizzu 
a vydala se fandit našim U14 do sokolské haly,“ 
popsala trenérka. V dobré náladě se děvčata vrace-
la zpět do haly Pod hradem, kde měla opět nastou-
pit proti týmu KP Brno. „Teď šlo již o to, kdo se třetí 
den ráno postaví k fi nálovému zápasu a boji o první 
místu proti týmu BK Kolibri. Ani tentokrát se holky 
nenechaly zaskočit a nad KP Brno zvítězily 41:34,“ 
popsala Krátká.
 V neděli se tedy blanenská děvčata postavila ráno 
proti již zmíněnému lotyšskému týmu. „Tentokrát 
jsme již od samého začátku nastoupily s úspěšnou 
taktikou z poslední čtvrtiny sobotního zápasu.  Bo-
hužel vinou nepřesných nahrávek a zbytečně ztra-
cených míčů šel soupeř do vedení. Zápas byl celou 
dobu velmi vyrovnaný. Jen pomalu se dařilo z vy-
tvořeného náskoku Kolibri kousek po kousku ukra-
jovat. Ale po našich chybách se vždy podařilo sou-
peřkám odskočit. Poslední čtvrtina byla tou rozho-
dující. Děvčatům se podařilo srovnat, a tak se hrálo 
o to, kdo z koho. Bohužel tentokrát zůstal kratší 
konec v našich rukou a zápas jsme prohrály o jeden 
koš 36:38,“ lituje Vendula Krátká. 
 I jejich starší kamarádky z týmu U14 vstoupily do 
turnaje výhrou proti týmu Dubňan 51:43, pak však 
podlehly soupeřkám ze Slovenska z Ivanky při Du-
naji jasně v poměru 56:34. „První den jsme sice 
zakončily prohrou, ale jako tým jsme si zápasy 
a celkově atmosféru turnaje užily a jely jsme domů 
spokojené a odhodlané vyhrát obě sobotní utkání,“ 
uvedla trenérka Ivana Alexová. Druhý den čekaly 

Blanenské dvě utkání proti Žabinám Brno, protože 
původně přihlášený tým z Německa nepřicestoval.  
„Ani v jednom však bohužel neuspěly a tak si z tur-
naje odvezly pohár za celkové třetí místo,“ litovala 
druhá trenérka Natálie Dvořáková.
 Blanenský basketbal se v Brně neztratil. „Děvčata 
z týmu BK Blansko si sice neodváží první místo, ale 
nespočet cenných zkušeností a dovedností, které se 
nám budou hodit do budoucna,“ je spokojen před-
seda oddílu Milan Ševčík.

Bohumil Hlaváček

 V Pardubicích se konalo v sobotu mistrovství re-
publiky v půlmaratonu. Nechyběli na něm vytrvalci 
z Blanska. Do první desítky se probojoval Jan Kohut 
(Fénix sport Blansko), který skončil osmý v čase 
1:09:21. Osobní rekordy si zaběhli i reprezentanti 
AKLD Blansko. Jiří Potůček obsadil 49. místo v čase 
1:17:37. Pavle Závodné patří za čas 1:26:50 sedm-
náctá příčka.

Pavla Závodná a Jiří PotůčekPavla Závodná a Jiří Potůček
Foto archiv AKLDFoto archiv AKLD

 V neděli se sportovní hala na Údolní ulici v Blansku 
zaplnila mladými volejbalistkami. Konal se zde kvalitně 
obsazený halový turnaj starších žákyň, který uspořá-
dal volejbalový oddíl ASK Blansko. „Tato akce ukonči-
la halovou část volejbalové sezony 2022/2023 a byl 
určen pro kategorie U16 a mladší,“ upřesnil jeho před-
seda Michal Souček. Zúčastnilo se ho celkem devět 
družstev z Blanenska a okolí. „Tyto týmy se nejprve 
utkaly systémem každý s každým na dva hrané sety 
ve třech skupinách a poté o celkové pořadí taktéž na 
dva hrané sety,“ představil systém turnaje. 
 Po téměř šesti hodinách velice vyrovnaných a dra-
matických bojů dospěl turnaj až do fi nálových vyrov-
naných bojů. Na prvních dvou místech se seřadily dva 
týmy z Vyškova a bronzová příčka patřila hráčkám 
domácího áčka „Od května se mladé volejbalistky 
našeho oddílu chystají na celou řadu venkovních tur-
najů,“ uvedl Souček, který hráčkám za předvedené 
výkony a všem kamarádům a rodinným příslušníkům 
upřímně poděkoval za povzbuzování. (boh)

BK Blansko U12. Foto archiv BK BK Blansko U12. Foto archiv BK 

 V neděli uspořádal oddíl KST Blansko v hale v Ráj-
ci-Jestřebí krajský bodovací turnaj spojených kategorií 
U17 + U19, kterého se zúčastnilo celkem 38 hráčů 
a hráček, z toho 14 z pořádajícího oddílu. „Turnaj A pro 
nejlepších 24 hráčů jsme naprosto ovládli, když první 
místo vybojoval Filip Zukal, který ve fi nále proti oddí-
lové kamarádce Karolíně Novohradské dokázal oto-
čit z nepříznivého stavu 0:2 na konečných 3:2,“ líbilo 
se Pavlu Voráčovi. Jak dodal, perfektní výkon podal 
a super výsledek zaznamenal i dvanáctiletý Martin 
Krištof, který obsadil konečné třetí místo, když ve čtvrt-
fi nále velmi překvapivě, ale přesvědčivě přehrál dalšího 
oddílového parťáka Martina Pokorného. (boh)
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POZVÁNKA NA FOTBALPOZVÁNKA NA FOTBAL
Sobota 22. dubna v 16.00 hSobota 22. dubna v 16.00 h
FK Blansko FK Blansko 
– FK Frýdek-Místek

Stadion Stadion 
na ulici Údolnína ulici Údolní

kk

Splnění snu: Florbalisté Atlasu 
postupují do národní ligy

 Postup do národní ligy. To byl odvážný cíl, který si fl orbalisté blanenského Atlasu stanovili před letošní sezónou v divizi se svými trenéry Vojtěchem 
Wilczkem a Ondřejem Machem. Podřídili tomu mnohé. Tvrdé tréninkové úsilí, přísné dodržování životosprávy. Výsledkem byla jednoznačná jízda sou-
těží, v níž jen jednou nedokázali díky menší koncentrovanosti vyhrát. Následovala náročná nadstavba, v níž nejprve porazili 3:2 na zápasy Olomouc, 
prohráli s Třincem, aby v rozhodující baráži dokázali přetlačit v rozhodujícím utkání vyrovnané série celek Hranic.  Mise splněna. 

3. utkání série: FBK Atlas Blansko – FBC Hranice 
4:5p (1:2, 0:0, 3:2, 0:1), Fedra V. 2, Fedra J., Kučera. 
Blansko: Opletal – Crla, Frýdek, Žilka, Charvát, 
Kunstmüller, Čermák, Navrátil O., Müller D. – Fedra 
J., Fedra F., Fedra V., Kučera, Borek, Svoboda, Janík, 
Ducar, Müller D., Polách. Trenér Vojtěch Wilczek. Stav 
série 1:2. 
 Blansko se v úvodu utkání nestačilo divit, když 
oproti všem plánům v 5. minutě zaslouženě prohrá-
valo 0:2 a až v 8. minutě se mu podařilo kontrovat, 
když přihrávku bratra Františka proměnil Jakub Fedra. 
Oba týmy výborně bránily a tak s výjimkou Žilkovy 
střely do břevna k žádnému vážnějšímu ohrožení 
branky nedošlo ani na jedné straně. Podobný obraz 
hry viděli neustále vytrvale fandící fanoušci z obou 
táborů i ve druhé třetině. Brankáři Opletal a Kosar 
nadále udrželi čistá konta, přes velké množství šancí 
na obou stranách. V úvodu třetí dvacetiminutovky 
přišla sprcha v podobě třetí branky do sítě Atlasu 
a bylo ještě hůř, když o čtyři minuty později do bylo 
po Charvátově hrubce již 1:4. Zápas se zdál být ztra-
cen. Wilczekovi svěřenci ale pomyslnou fl intu do 
žita nehodili. K obratu zavelel v čase 46:15 Kučera 
a o čtyři minuty nestárnoucí Charvát připravil pro 
Vojtěcha Fedru kontaktní gól, Vyrovnávací branka 
ale na sebe nechala dlouho čekat. Až v čase 57:45 
kuřimská hala vybuchla nadšením, když nahrával 
Kučera a střílel Vojtěch Fedra – 4:4. Šlo se do pro-
dloužení. To ale skončilo záhy, když je po dvaceti 
sekundách bohužel pro sebe rozhodli hráči hostují-
cích Hranic. 

4. utkání série: FBK Atlas Blansko – FBC Hranice 
8:4 (2:1, 4:2, 2:1), Fedra J. 3, Kučera 2, Frýdek, 
Ducar, Fedra V. Blansko: Blansko: Opletal (Tenora) 
– Crla, Frýdek, Žilka, Čermák, Charvát, Kunstmüller– 
Fedra J., Fedra F., Fedra V., Kučera, Borek, Svoboda, 
Janík, Ducar, Navrátil O.,  Müller D., Polách. Trenér 
Vojtěch Wilczek. Stav série 2:2. 
 Brankový účet zápasu otevřeli v půlce 3. minuty 
hosté, vyrovnal o pět minut později za Borkovy asis-
tence Jakub Fedra. Blansko pak v 17. minutě využilo 
přesilovku, trefi l se Kučera. Stejný hráč přidal po 
kombinaci celé první lajny v úvodu druhé třetiny třetí 
gól Atlasu. Snížil z trestného střílení Kolajta. Odpověď 
Blanenských na sebe nenechala dlouho čekat, když 
se dálkovou střelou prosadil Frýdek. Pak domácím 
zatrnulo, když z hřiště odkulhal Lukáš Kučera, aby ho 
již od půlky utkání trenér šetřil. Hranice vycítily šanci, 
ale z jejich tlaku naštěstí nezahřmělo, naopak pátý gól 
se povedlo zaznamenat po samostatné akci Ducaro-
vi. Hosté pak přece jenom snížili, poslední slovo ve 
třetině ale měli Atlasáci, když fedrovskou kombinaci 
zakončoval Jakub. Blansko mělo zápas tentokrát 
pevně ve svých rukách. Hned v úvodu poslední části 
hry zvýšil na 7:3 po Žilkově střele z dorážky Jakub 
Fedra. V půlce třetiny ještě přišlo snížení a Hranice 
pak tři minuty před koncem zkusili hru bez brankáře. 
Ta jim nevyšla a do prázdné klece uzavřel brankový 
zápis Vojtěch Fedra.
5. utkání série: FBC Hranice - FBK Atlas Blansko 7:8p 
(2:1, 3:3, 2:3, 0:1), Fedra V., Kučera 3, Fedra F. Blansko: 
Opletal – Crla, Frýdek, Žilka, Čermák, Kunstmüller, Kou-

mar, Charvát – Kučera, Fedra F., Fedra V. Fedra J., Borek, 
Svoboda, Janík, Polách, Ducar, Navrátil O. Trenér Vojtěch 
Wilczek. Konečný stav série 2:3. 
 Do posledního místečka plná hranická hala hna-
la tuto sobotu od začátku oba týmy vpřed. Nebez-
pečné situace se střídaly na obou stranách, dlouho 
ale oba gólmani drželi čistá konta. Až na začátku 
12. minuty natáhl k nevídané dálkové střele domácí 
Král a otevřel skóre. To jeho spoluhráče podnítilo 
k většímu tlaku, Opletal již byl ale pozorný. Naopak 
na konci 16. minuty prostřelil klubko hráčů před bran-
kou Vojtěch Fedra a vyrovnal. K radosti Hranických 
je ale minutu před koncem třetiny opět poslal do ve-
dení Bitter.

 Po návratu z kabin se nadále hrál dynamický útočný 
fl orbal, oba týmy ale hráli ze zabezpečené obrany 
u vědomí toho, jak moc je v sázce a že může rozhodovat 
každá chybička. I proto se dlouho na ukazateli skóre 
nic neměnilo. Až přišly velké chvíle Atlasu. V čase 33:17 
vyrovnal po Crlově přihrávce František Fedra, aby po 
necelé minutě jej poslal do vedení jeho bratr Vojtěch 
a na 2:4 dal po půlminutě Lukáš Kučera. Drsná dvoumi-
nutovka ale domácí do kolen nesrazila a po další necelé 
minutě snížil Bitter a po chvíli dorovnal Chodil. Půl minu-
ty před sirénou poslal Hranice opět do vedení Dobeš. 
 Úvod třetí části hry poznamenala vylučování na obou 
stranách. Po třech minutách hry dostali Hraničtí šanci 
v podobě samostatného nájezdu, který zkušený Kolajta 
proměnil. Když pak o dvě minuty později domácí osm-
náctiletý mladíček Bitter završil svůj hattrick a dal na 7:4, 
začalo to vypadat s Atlasem bledě. Naštěstí hned krátce 
na to snížil na rozdíl dvou branek Vojtěch Fedra. Bla-
nenští zaveleli k nevídanému ataku, který se projevil 
v čase 48:58 kontaktní trefou Kučery na 7:6. V čase 
53:15 si vzal trenér Wilczek time out a po následné mi-
nutě spásně vyrovnal kapitán Janík. Do konce základní 
hrací doby se již ani jednomu celku skórovat nepodařilo 
a šlo se do prodloužení. Nervozita ve zcela zaplněné 
hale by se dala krájet. Brankové šance na obou stranách 
končily na neskutečných gólmanech a hráči svými 
akcemi přiváděli fanoušky do infarktových stavů. V ča-
se 65:45 padlo rozhodnutí. Jakoby symbolicky ukončila 
sezónu spolupráce nejlepšího nahrávače soutěže Voj-
těcha Fedry a nejlepšího střelce Lukáše Kučery. Prvně 
jmenovaný zpoza branky poslal míček před branku 
a druhý pohotově z první rozvlnil síť za Kosarovými zády. 
Radost hráčů i fanoušků mohla naplno vytrysknout. 
 „Neskutečný zápas se šťastným koncem pro nás. 
Cíl, který jsme si před sezonou vytyčili, jsme splnili,“ 
zářil štěstím asistent trenéra Ondřej Mach. Jak dodal, 
obrovské poděkování zaslouží všichni hráči, realizač-
ní tým a všichni další, kteří se podílí na tomto úspěchu. 
„Speciální poděkování patří trenéru Vojtěchu Wilcz-
kovi, který fl orbalu obětuje vše. Je to hlavně jeho 
zásluha, kde tento sport v městě je,“ smekl pomyslný 
klobouk před hlavním strůjcem blanenského zázraku.
 Na rozhodující zápas do Hranic vyrazily dva 
plné autobusy fanoušků, další neváhali na zápas 
vyrazit osobními auty. I to svědčí o obrovské 
momentální popularitě fl orbalu ve městě. K cel-
kovému hodnocení sezóny se vrátíme v dalším 
čísle Monitoru.  Bohumil Hlaváček

Atlas se svými fanoušky po rozhodujícím zápase. Foto AtlasAtlas se svými fanoušky po rozhodujícím zápase. Foto Atlas

Gottwaldová odstartovala sezónu vítězstvím

Blansko drží deváté místo v tabulce 

Při vyhlašování nejlepších sportovců města Blanska i celého okresu za uplynulý rok nechyběla v kategorii 
nadějí Amálie Gottwaldová z CPteamu. Ta do nové sezóny vstoupila nejlepším možným způsobem, když 
z hlubokého bláta prvního závodu Českého poháru XCO vydolovala v kategorii kadetek zlatou medaili. 

Fotbalisté Blanska si v uplynulých dvou týdnech připsaly jen tři body za domácí nejtěsnější výhru 
s Vrchovinou. Páteční utkání v Hranicích bylo odloženo pro nezpůsobilý terén. Svěřencům trenéra 
Jiřího Vorlického tak patří stále pevná pozice ve středu tabulky moravskoslezské ligy.

FK Blansko – SFK Vrchovina 1:0 (1:0). Branky: 44. 
Kapur. Blansko: Nešetřil – Chyla, Porč, Smrčka – 
Holman, Spáčil – Dani Lual (66. Feik), Jaroš (66. 
Tulajdan), Šedivý (73. Pecuch), Williams (66. Černý) 
– Kapur (90+2 Rajčinec). Trenér: Jiří Vorlický
 Blansko se pustilo do tradičního rivala bez respektu 
a hned od začátku začali jeho hráči hledat klíč k dobytí 
soupeřovi svatyně. V první šanci se ocitl po čtvrthodině 
Kapur, brankář soupeře byl ale na místě, na druhé 
straně se podobně musel blýsknout Nešetřil. O další 
přímé ohrožení hostující branky se postaral po půlhodi-
ně Holman, který z hranice vápna vyzkoušel pozornost 
novoměstského Šmídy. Nápor Blanska neustával. 
V další šanci se ocitl mladíček Williams, orazítkoval ale 
jen břevno. Zahřmělo až před odchodem do šaten. Po 
krásné kombinační akci na jeden dotek byl na jejím 
konci kanonýr Kapur, který poslal domácí do vedení 
svým čtrnáctým gólem v soutěži – 1:0. 
 Po změně stran jakoby oba týmy ztratily chuť do hry. 
Ta se silně přitvrdila zejména ze strany hostů, kteří se 
často začali uchylovat i k hrubším faulům. Hosté byli 
blízko k vyrovnání zejména při brejku po chybě Jaroše, 
situaci však vyřešil včasným stažením Chyla. V 69. 
minutě po centru Holmana pálil nebezpečně Smrčka, 
z dorážky se netrefi l Šedivý. Neuspěla ani zblokovaná 

 Na tento závod v Kutné Hoře se bude dlouho vzpo-
mínat. Déšť v jarním termínu proměnil okruh v leso-
parku v absolutně nesjízdnou záležitost. Většina zú-
častněných nevěřila, že se závod bude konat. „A konal. 
Mezinárodní UCI rozhodčí z Polska vyřkl na páteční 

schůzi verdikt, že trať je v pořádku a popřál všem 
"Enjoy your race",“ kroutila hlavou Amálčina matka 
Kateřina Gottwaldová.
 Amálie ve skupině skoro padesáti kadetek star-
tovala ve velice náročných podmínkách s časovým 
odstupem za ženami a juniorkami. Těm byl v průběhu 
závodu zkrácen počet náročných okruhů, kadetkám 
zůstaly dva. Záhy po startu se Amálie dostala do čela 
a pak už svůj náskok jen navyšovala. Skoro celou trať 
utíkala s kolem na rameni nebo vedle sebe. „Několikrát 
jí bláto nalepené na kole shodilo řetěz. Záchranou 
byly zastávky v depu, kde jí bleskurychle bylo kolo 
umyto,“ popisuje Gottwaldová. Po úporných 52 minu-
tách dojela do cíle nejen jako první mezi kadetkami 
ale i juniorkami, které měly nakonec také dvě kola. 
V první dvacítce dorazila do cíle i kadetka Nikola 
Bradáčová a kadet Josef Kuchař z ACT leraK Blansko.
 Amálčina mladší sestra Lucie startovala poprvé 
na Českém poháru jako jedna z 49 starších žákyň. 
„Do závodu šla s jasným plánem, že v lesní pasáži 
nesmí položit kolo na zem, jinak se na něj nabalí 
těžké bahno,“ uvedla Kateřina Gottwaldová. Zvládla 
to a celý okruh oběhla s kolem na rameni a postupně 
se posouvala dopředu. „Do cíle dorazila na úžasném 
pátém místě,“ je pyšná matka. Jak dodala, tento závod 
prověřil především fyzickou zdatnost závodníků, 
odolnost materiálu, spolupráci v týmu a pevnou vůli. 
„Obrovský respekt všem sportovcům, kteří se s touto 
tratí poprali,“ pokyvuje hlavou.

Bohumil Hlaváček

střela Pecucha. Všechny body pro Blansko zachránil 
v 81. minutě Nešetřil, když s vypětím sil vytáhl na roh 
střelu Matulky. Domácím se tak podruhé za sebou 
podařilo uhájit nejtěsnější výhru na domácím hřišti. 
„Utkání bylo nesmírně těžké. Soupeř byl velmi kvalitní 
v přechodu do útoku. Nám se do poločasu naštěstí 
podařilo dát gól,“ uvedl pro klubový web Jiří Vorlický. 
Jak dodal, jeho hráči si pak poradili s udržením vý-
sledku.  Bohumil Hlaváček
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